
 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды Уссурийского городского округа» 

на 2018 – 2027 годы 

 
 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа»  

на 2018-2027 годы 

№ п/п Перечень 

меропри-

ятий 

Код бюджет-

ной клас-

сифика-ции 

Источни-

ки 

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования 

всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Испол-

нители 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

I. Мероприятие по исполнению задачи № 1 «Улучшить состояние дворовых территорий многоквартирных домов Уссурийского городского округа» 

1. Благоус-

тройство 

дворовых 

территорий 

многоквар-

тирных 

домов, 

расположе-

нных на 

территории 

Уссурий-

 Всего: 70350,90 33606,95 36743,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ежегод-

но до 

25 

декабря 

текуще-

го года 

управление 

жилищной 

политики 

админи-

страции 

Уссурийского 

городского 

округа 

в том 

числе 

           

001 0503 

49001L5550 811  

средства 

местного 

бюджета 

916,92 916,92          
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ского 

городского 

округа 

001 0503 

490F255550 811 

средства 

местного 

бюджета 

177,31  177,31 0,00 0,00 0,00 0,00     

средства 

краевого 

бюджета 

4387,46 3684,12 703,34         

средства 

феде-

рального 

бюджета 

61498,68 27016,85 34481,83         

001 0503 

490F255550 244 

средства 

местного 

бюджета 

6,91 0,00 6,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

краевого 

бюджета 

27,49 0,00 27,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

феде- 

рального 

бюджета 

1347,07 0,00 1347,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

001 0503 

4900120830 

811 

средства 

местного 

бюджета 

324,96 324,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1664,10 1664,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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II. Мероприятие по исполнению задачи № 2 «Повысить уровень благоустройства общественных территорий Уссурийского городского 

 округа» 

2. Благоус-

тройство 

общест-

венных 

территорий 

Уссурий-

ского 

городского 

округа 

 Всего: 540914,60 22807,11 49720,00 62294,29 76764,92 96106,73 88649,19 72286,18 72286,

18 
0,00 0,00 Ежегод-

но до 

25 

декабря 

управление 

культуры 

администрац

ии 

Уссурийског

о городского 

округа 

муници-

пальное 

автономное 

учреждение 

культуры 

«Городские 

парки» Уссу-

рийского 

городского 

округа, 

муниципальн

ое казенное 

учреждение 

Уссурийског

о городского 

округа 

«Служба 

единого 

заказчика-

застройщика

 в том 

числе 

           

017 0503 

4900220810 620 

средства 

местного 

бюджета 

79691,22 305,58 793,00 887,03 12762,65 33031,25 26173,71 2869,00 2869,0

0 
0,00 0,00 

001 0503 

4900220810 240 

средства 

местного 

бюджета 

600,00     600,00      

017 0503 

49002L5550 620 

средства 

местного 

бюджета 

652,54 652,54          

017 0503 

490F255550 622 

средства 

местного 

бюджета 

2190,99  245,00 307,04 320,01 312,38 312,38 347,09 347,09 0,00 0,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

средства 

краевого 

бюджета 

11340,85 2621,88 974,00 1222,00 1273,65 1243,26 1243,26 1381,40 1381,4

0 
0,00 0,00 » 

средства 

феде-

рального 

бюджета 

446439,00 19227,11 47708,00 59878,22 62408,61 60919,84 60919,84 67688,69 67688,

69 
0,00 0,00 

III. Мероприятие по исполнению задачи № 3 «Выполнить снос аварийных домов» 

 

3. Снос 

аварийных 

домов 

 Всего: 1700,00 1300,00 400,00 0,00        ежегод-

но до 

25 

декабря 

управление 

жилищной 

политики 

админист-

рации Уссу-

рийского 

городского 

округа 

 в том 

числе 

           

001 0503 

4900120360 240 

средства 

местного 

бюджета 

1300,00 1300,00  0,00        

001 0503 

4900320360 240 

средства 

местного 

бюджет 

400,00  400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы 

 

4.Задача:  «Улучшить состояние уровня благоустройства дворовых территорий: асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для 

мусора, обеспечение освещения территорий, оборудование детских и (или) спортивных площадок на территории Уссурийского городского округа». 

4.  Благоустройство дворовых 

территорий на территории 

Уссурийского городского 

всего: 1116624,6

8 

0,00 128660,00 178667,80 62624,04 368281,5

7 

126130, 

43 

126130, 

42 

126130, 

42 

    

в том числе              
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округа средства 

местного 

бюджета 

28519,03  3860,00 3726,64 1878,72 7701,94 3783, 

91 

3783, 

91 

3783, 

91 

    

средства 

краевого 

бюджета 

792260,07  124800,00 174941,16 60745,32 64734,05 122346, 

52 

122346, 

51 

122346, 

51 

    

средства 

федеральног

о бюджета 

295845,58  0,00 0,00 0,00 295845,5

8 

0,00 0,00 0,00     

4.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Благоуст-ройство 

дворовых 

территорий: 

асфальтирование 

территории (ремонт 

дворовых 

проездов), 

установка скамеек и 

урн для мусора, 

обеспечение 

освещения 

территорий, 

оборудование 

детских и (или) 

спортивных 

площадок на 

территории 

Уссурийского 

городского округа 

 Всего: 815079,24  128660,00 178667,80 62624,04 66736,13 126130, 

43 

126130, 

42 

126130,

42 

 

  Ежегодн

о до 31 

декабря  

управление 

жилищной 

политики 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

в том числе 

: 
   

        

001 

0503 

4910

1S26

10 

811 

 

средства 

местного 

бюджета 

22715,17 0,00 3756,00 3726,64 1878,72 2002,08 3783, 

91 

3783, 

91 

3783, 

91 

  

001 

0503 

4910

1S26

10 

244 

средства 

местного 

бюджета 

104,00 0,00 104,00         

001 

0503 

4910

1926

10 

811 

средства 

краевого 

бюджета 

734451,48 0,00 121437,79 120494,78 60745,32 64734,05 122346, 

52 

122346, 

51 

122346, 

51 
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4.2 

 

001 

0503 

4910

1926

10 

244 

 

средства 

краевого 

бюджета 

3362,21 0,00 3362,21          

0010

5034

9101

9404

0811 

средства 

краевого 

бюджета 

54446,38   54446,38        

«Реализация 

мероприятий 

планов социального 

развития центров 

экономического 

роста субъектов 

Российской 

Федерации, 

входящих в состав 

Дальневосточного 

федерального 

округа (реализация 

проекта «1000 

дворов» 

 Всего:  301545,44 0,00 0,00 0,00 0,00 301545,4

4 

0,00 0,00    

 в том числе:             
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0010

5034

9102

L505

1 

811 

средства 

местного 

бюджета 

2988,34 0,00 0,00 0,00 0,00 2988,34 0,00 0,00    

0010

5034

9102

L505

1 

811  

средства 

федеральног

о бюджета 

295845,5

8 

0,00 0,00 0,00 0,00 295845,5

8 

0,00 0,00    

Затраты на 

элементы 

благоустройства 

применяемые как 

составные части  

благоустройст-ва 

территории 

001 

0503 

49102

20 830 

средства 

местного 

бюджета 

2711,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2711,52      

Итого по 

подпрограмме 

 всего: 1116624,6

8 

0,00 128660,00 178667,80 62624,04 368281,5

7 

126130, 

43 

126130, 

42 

126130, 

42 

0,00 0,00 

 Итого по 

программе: 

 Всего: 1729590,18 57714,0

6 

215523,95 240962,09 139388,

96 

464388,3

0 

214779,6

2 

198416,

60 

198416,

60 

0,00 0,00 

в том числе:            

средства 
местного 
бюджета 

114779,88 3500,00 5482,22 4920,71 14961,3

8 

41645,5

7 

30270,00 

 

7000, 

00 

7000, 

00 

0,00 0,00 
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_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

Прогнозная 
оценка 
привле-
каемых 
средств 
краевого 
бюджета 

808015,87 6306,00 126504,83 176163,16 62018,9

7 

65977,31 123589, 

78 

123727,

91 

123727,

91 

0,00 0,00 

Прогнозная 
оценка 
привле-
каемых 
средств 
федераль-
ного 
бюджета 

805130,33 46243,9

6 
83536,90 59878,22 62408, 

61 

 

356765,4

2 

60919,84 67688, 

69 

67688, 

69 

0,00 0,00 

внебюд-
жетные 
источники 

1664,10 1664,1

0 
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